PocanáPrefeitura Municipal de Três Barras «

ESTADO DO PAnANt

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 42/2023
VALIDADE: 12 (doze) meses

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público inter
com sedea Avenida Brasil 245 centro, Três Barras do Paraná/PR, inscnto no Cadastro Nacional
Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob o nº 78.121.936/0001-68. neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr GERSO FRANCISCO GUSSO. brasileiro. casado, odontólogo, portador do CPF n
409 886 500-59 e Carteira de Identidade nº 902 308 139-2 SSPIRS. residente e domiciliado nesta
cidade de Três Barras do Paraná. no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal
considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO. na torma ELETRÔNICA paraREGISTRO DE PREÇOS, nº 42/2023, nos termos do Artgo 15 da Lei Federal nº E 66505 =

normas legais aplicáveis, registra ospreços da empresa insicada e qualificada nesta à
da ciassificação da(s) proposta(s) apresentada(s! e nas quantidades cotadas ate
condições previstas no Edital, sujetando-se as partes às normas constantes da Le Feserar o”

2

de 21 de junho de 1993esuas alterações, e em conformidade com as disposições a segur

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

1.1, À presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE, observadas as caracteristicas e demais condições definidas no Edital PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2023 e seus Anexos.

PARÁGRAFO ÚNICO- A quantidade de matenais a serem entreguesé astmada naqueia cesonta vo

ANEXO Vi - TERMO DE REFERÊNCIA. não estando o Municipio obrigado a retirar a lotalitade e
nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa. sendo que será raquerida a entrega
somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas secretarias
solictantes

CLÁUSULA SEGUNDA- CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

21, As empresas com o menor preço oblerão apenas o direito de preferência e não de excussaçe
“o fornecimento dos referidos itens até o término da vigência ca mesma

PARAGRAFO PRIMEIRO — As condições de fornecimento dos materias são as mesm
tem21 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
anexos

PARAGRAFO SEGUNDO - Quando à empresa não tiver condições de tormecer os maternas co

consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de segstro “=

preço. ou valor menor. o registro de preçosnão obriga O municipio a adquinr os itens registras
empresas detentoras do direito de preferência, sempre que for possivel podera adquirir os1de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade

PARAGRAFO TERCEIRO — Quando não possuir justificativa de não entregaa convocada fica suje
as sanções previstas na legislação vigente

PARAGRAFO QUARTO- Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for 9 caso deves
Ç

ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização Ny

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente sendo que o 1

defintivo setá feito após a venficação da qualidade dos mesmos, conforme Ar 7%.da Len

m don
5

=
FoneiFan (15) SISS-iD5D CEP ESINS AO Três Darias do Parana

CNPI TEADL 936 VODI-6S

=
Email: prefeitura a tresharras pegos br

Y eBR) Prefeitura Municipal de Três Bascas do Paraná

PARAGRAFO SEXTO - Os materiais deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Saúde, no
prazo exigido no PARAGRAFO PRIMEIRO,ou em outro local que o mesmo determinar
PARAGRAFO SÉTIMO- A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e
contera o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retrar o respectivo pedisc

PARAGRAFO OITAVO- O fornecedor convocado na forma do subitem antenor que não comparecer
não retirar o pedido no prazo estpulado ou não cumprir as obrigações estabelecsas na Ata de
Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edita!

PARAGRAFO NONO - Quando comprovada uma dessas hipóteses será ináicado>próximo
fornecedor a ser destinado o pedido. sem prejuizo da abertura de processo administratvo o
apicação de penalidades

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

31. A Empresa PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, com
RuaPedra Vermelha, nº 112, Tabuleiro, Balneário Camboriú/SC, devidamente inscrita no CP o

30 888 187/0001-72, representada por seu representante legal devidamente constituido no Contra!
Social, Sra Solana Verginia Braga. brasileira, solteira, empresária, portadora da Cédula de
Identidade RG nº 4108833262 SSPIRS e CPF nº 030.178 600-35. residente e domichada a Rua
1201, nº 210, Centro, Balneário Camboriú/SC. independente de transcrição nesta Ata, é a detentora
dos diretos de preferência e não de exclusividade dos rtens desertos no item 32 desta Ciausuia

32. Os tens, os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as
condições ofertadas na proposta, são as que seguem.

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO.HOSPITALAR
um [oescação marca |

nooeio|Atoe,  vaor
VAVENTAL DESCARTÁVEL USO

HOSPITALAR so GM2

tô MANGA LONGA. PUNHO COM ” asas n$zas|120000 [PCT|ECO. COM|GOLDMED|GOLOMED|R$255  n$

TAMANHO ÚNICO INT 100%
POUPROPLENO =.[TT AVENTAL DESCARTÁVEL USO

|
NospmaLaR+o coma
MANGA LONGA. PUNHO COM | á aê| un ianco OCO | GOOMED|GOLoMEO|R53

TAMANHO ÚNICO. TNT 100% |
POLPROPRENO |COMPRESSA GAZE, TECIDO
[ico aLcoDão. TPO
laveuo “BO Canoas ES | CREa um |GUEVO,8Capas, 13)

axorEoM
|

anoneomt su

ne|00] [UN|FRAHOSPTAARSNGLES| GEX | cex|mesm |nsinoo

3.2.1. Total registrado para o fornecedor R$ 12.550,00 (Doze mil quinhentos e cinquenta reais

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

44. Durante à vigência desta Ata de Registro de Preços. os preços registrados serão fixos
rreajustáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocortência de situação pre:| do inciso Il do art 65 da Lei nº 8668/93 ou de redução dos preços praticados rnna alinea
mercado

3
Av. Brasil, 245 FonciFax: (45) 3235-1212 CEP 85485-000 — Três Barras do a PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 E-mail: prefeiturado tresbarras progow be

Ta Prefeitura CHunicipal de Três Barras do Pacaná
ESTADO DO PARANA

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada à ocorrência de situação prevista na alinea “o do
inciso Il do art 65 da Lei nº 8666/93, a Administração. se juigar conveniente. poderá optar por
cancelar a Ata é iniciar outro processo licitatório.

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dospreços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro, e. definido o novo preço máximo a ser pago peia Administração. o Proponente
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento. do preço
da At

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES

54. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8 665/93, nas seguintes situações
dentre outras

ay Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste
será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o vaior
proposta, até OS (cinco) dias consecutivos

b) Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados. alem sos prazos
estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de O 5% (meio por cento) do valor tota
registrado por dia de atraso ou de demora.

c) Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal apica
se 9 disposto no parágrafo segundo desta clausula, com prazo deaté 03 (ires) dias para &

efetiva substituição dos produtos

5.2, Nos termos do art, 7” da Lei nº 10520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuizo das demais
cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses. impedida de
citar o contratar com a Administração Pública e descrodanciada do Registro Canastral de
Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casosde

a) Apresentação de documentação falsa:
b) Retardamento na execução do objeto,
c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal. após a adjudicação
d) Comportamento inidôneo,
e) Fraude na execução do contrato.
f) Falha na execução do contrato

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fomecedora o prazo de 05 (onco) dias utes para a
apresentação de defesa prévia. na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edita!

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nosta seção não exmem a agjuscatana sa
reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punivel venha causar à

administração

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

64. O prazo de validade da ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua
publicação no brgão oficial do Município. não sendo permitida sua prorrogação

6.2. O prazo de execução se estende ao prazo da vigência. sendo que a execução devera ocorrer
conforme especificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO x (s

74. O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos materiais à conferência de

quantidade é qualidade pelo Órgão competente da Administração. à base dos preços apresentados
na proposta,emediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada das seguintes documentos

Ynv Brasil, 245

—
Fone/Fax: (45) 3235-1212 CEP 8S4RS 000

—
Três Barras d

CNP) 78.121.936/0001-68 = E-mait: prefeitura-ztresharras pe

Paraná PR

ESTADO DO PAnANA
Yes Prefeitura CHunicipal de Três Barras do Paraná

cmo

3) Atestado de recebimento emitido pelo Órgão solicitante
b) Comprovação da regularidade fiscal

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta sa
dotação orçamentária 3.3 90.30. consignados naLei Orçamentária Anual

7.3, Demais condições para à realização do pagamento estão estampadas no Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2023.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
«212023

CLÁUSULA NONA — DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovadaa ocorrência de siluação prevista na alinea “d” do inciso Il do art 65 da Lo
nº 8655/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro
processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovadaaalteração dos preços praticados no mercaso nas mesmas
condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração. o Proponente
registrado sera convocado pela Secretaria de Administração para alteração. por aditamento. da areço
da Ata

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. Ainexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seucancelamento com
as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 75

79 e 80 daLei 8666/93.

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1,A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais,

a) À presente ata de registro de preços somente terá eficacia apos a publicação do respectivo
extrato no diário oficial

by Integramopresente instrumento, independente de transcrição o editat e anexos vem com
todos os atos praticados constantesnos autos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

cj A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria Municical de Saúde atraves
do Departamento de Compras.

dj Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 865593 e demais
normas aplicáveis, subsidianamente, apiicar-se-ão os principios gerais de Direto

e) Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas. Estado do Paraná, excluldo qualquer outro
para Girimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que u

precegeu

Para firmeza é validade do pactuado, a presenta ATA foi javrada em 02 (duas) viasde igual teor que
depoisde lida e achada em ordem. vai assinada pelas partes

Três Barras do ParanáiPR. 14 de novembro de 2025

9 E= CEP 85485-000

+
Três Barras do |

nail: prefeitura tresharras propos br

As. Brasil, 245 Fone/Fax: (45) 3235-121
CNPJ 78.121.936/0001-68

154 Prefeitura Hlunicipal de Três Barros do Poraná
ESTADO DO PARANA

MUNICIPIOnn PARANÁ
refeito Municipal

3 EPÉROLA IMPORTADORAEDISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
SOLIANA VERGINIA BRAGA- Representante Legal

paia É. mir,
MÍRIA KUHNEN MENCATTO

MEMBRO

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 323:
CNPJ 78,121,936/0001-68 —

85-00 “Três Barras do Parana PR
ura(tresbarras pr gov br

18:11:2023, 08:49 Prefeitura Hunucipal de Três Barras do Pa

fecen em sevu curas

Er o EGO DRT, TM NATAS PISCAR o [7 Tie ]
ALGODÃO CR. 1904 x SeELA

PAPEL APROPRIADO. ão Steam Exma sad
INDIVIDUAL -PACOTEC 151%

ADFRADEROMAS.

7 sam MR fEANETA Ns MEnICO NUATERIA POcImERO fe mea fui fr
nro: mitoLa, costaors: conaspo pepaL,

roeSTES e ramo no)

smiazáves
7 fr FT PERO GRRATORI TECIDO Ta ALCON [ana omas OS CM 0 O IS OS

DUPLO VINHO INCM PAC sat
E re GR fPDICAÃ=USO NOSMTALAA, MATERIAL PURE NTE oro fa =]

MPRIMENTO io CAM LARGURA 80 (NL

ORMAO: REDONDO, CAPNCIDADE: cestca te]

Ee ET fISENCRo CENTER sea nana fem fer So E

E aaa ET SCAROO RESPRND e TREMce fer fe Trem
Do UE PRHALAS 11sictos, pero
ÂSTEMA DE TRAS HLASHCAS 4 CostaDas

Valor total registrada para o fornecedor: R$ 49,197
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme espo

Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, à contar da sua publicação, sendo vedada à prorro
Dara 14/11/2023
Obs Matores  infarmações. estão disponíveis mas publicações no si

wesescsresbarras, pe govbr.
Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2423.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2242023

ÁPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
DORA HOSPITALAR LIDA - CNPJ Nº MO8SM.187/0001-72

oficial do Município de

O DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS Ni

8 (Quarenta e nave mil, ventoe noventaesete oais e setenta é oito centavos)
cificado na Ata de Registro de Preços.

Três Barras do Paranã, ou sei

ESSIDADES DA SECRETARIA

(a ES Taco PER [rm unterpero]
E, MANHA LONG. PN Ce Bt ás |

omanca Tama tinto ter tm
rosienoneso

T fr VENTA DESCARTANEL TM MOSNTALAR  EOfEOLENTO fia leer FE

foutmonexo
E fm E EET FRDRTONT feraio ssaoo, Camadas, ta mascar, at cu

onmas, maLAGem LAStiCA Nom IDA

“Valor tata! registrado para o fomecedor: R$ 12.550,00 (Dozesil, quinhentos e cinquenta reais
Forma de Pagamento: O pagamentu será efetuado confor
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a contar da su publi
Dana 13:11:2023

specificado na Ata de Registro de Preços
ão, sendo vedada a prommopação

Prgps:ien diariomunicipal com briamp materia/CDBCESFSUGAFCINSABNILZ. HOAJX INSANA SVRBYMNSA WC NIMESDFIVDYCINO.. 15

18/11/2023, 0839 Prefeitura Municipal de Tiés Barras do Paraná
Obs: Maiores informações estão disponíveis mas publicações no site oficial do Municipio de Três 1

wwowtresbarras

pe
gov br

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023.

as do Paraná, ou seja,

EXTRATO DA ATA DEREGISTRO DE PREÇOS Nº 252023

ONJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICOAOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

|

Comtratamee: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº 2748 Jos amot-1t

LOTE O! MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

fre ART = Peas Isac from [rama recto [recem
7 ar | fALCOOE ETRICO, MIRATADO, orqCD unir Fr fera ECT

[Houivo-u
fr [7 [NT SSENTALO HOSPITALAR NAMINGAL SMsfaMTRICA ac fre fee

FAMA: G, CRASEATUR CERCA DE So oe
Icouroxeste. tas rata rixação)

ARACTRRÍSTICA ADICIONA!. Maça tos

Valor total registrado para 0 fomecedor: R$ 5.415,00 (Cinco mil, quatrocentose quinze reais)
Eovamade Pagamento: O pagamento será efetuada conforme especificado na Ata de Registro de
Praza; O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, à contar da sua publicação, senda vedada à procrovação
Dara 14/11:2023
Obs: Maiores informações são disponíve
wewtresharras pego br

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2021.

nas publicações no site oficial do Municipio de “Três atras do Paranã eh

EXTRATO DA ATA DE Ri ZISTRO DE PREÇOS Nº 2262023

OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIS
MUNICIPAL DE SAÚDI

Constante MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Comsstado JOÃOMED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A - CNPJ Nº 787424910001-33

LOTE O! MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

[E SS =p EEE O erro [Essa
Ps Em | fenasa STONE PLASTICO, CoLoSTONTA Pjurmacort aosraca firm re

corr amas, 0RENÁVEL, 1 cute rara Capim)

Fr NT frame ces, ecoTaare fumou festa Eu 1

[umano se epseone emos

m TN JENSEN, CUT, TANTA AGEM ANTT ferrar fes
forame set

7 NT [ANDO Pet, CUTE ESTURL, ENMATAGEN AOS Rosana fesim fo

= | faca Pe ENO ESTER, EMRAL NR INANTT aaa [uia fecura -|

MARA BESILNA TAM PRATOS
ESTERA, RAtmor NC, ati ag

GIN psPrtaseienn iariomunicipal com briampimateria/CDBCESFB/03AFCWeABNILZ MOAJIWUSWNLAILSYREYHNSUHMUEMIMESDEIVOU